
Amts- Amts- und und 
MitteilungsblattMitteilungsblatt

Nr. 11 | 03.06.2025

der VG Erftal mit den Mitgliedsgemeinden
Bürgstadt und Neunkirchen, 

sowie der Gemeinde Eichenbühl

kostenlos  
an alle 
Haushalte

Bürgstadt

Eichenbühl

Neunkirchen



Seite 2 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 3

Amtlicher Teil
der Verwaltungsgemeinschaft Erftal mit dem
Markt Bürgstadt und der Gemeinde Neunkirchen

Bürgstadt Neunkirchen

Die nächsten Gemeinderatssitzungen
Die nächsten Gemeinderatssitzungen finden wie folgt statt:
Bürgstadt: Dienstag, den 03. Juni 2025 um 19.30 Uhr
  Dienstag, den 24. Juni 2025 um 19.30 Uhr
  im Sitzungssaal, Rathaus Bürgstadt
Neunkirchen: Donnerstag, den 05. Juni 2025, um 19.30 Uhr
  im Rathaus Neunkirchen
Die einzelnen Tagesordnungspunkte werden im Aushangkasten und für Bürgstadt im 
Internet unter www.buergstadt.de und für Neunkirchen im Internet unter 
www.neunkirchen-unterfranken.de veröffentlicht.
Hier können auch Niederschriften der vorangegangenen öffentlichen Sitzungen nachge-
lesen werden.

Fundsachen
In den letzten Wochen wurden folgende Fundgegenstände bei der Gemeindeverwaltung 
abgegeben bzw. gemeldet:
• Eine Damen-Softshelljacke,
• ein blauer Kinderrucksack,
• ein Klapphandy,
• eine Damen-Sonnenbrille,
• ein schwarzer Taschenschirm,
• eine Stofftasche mit Blutdruckmessgerät und CD´s,
• eine Sonnenbrille,
• eine Zahnprothese
• sowie diverse Schlüssel.
Wer Gegenstände dieser Art vermisst, wird gebeten, sich an der Kasse im Rathaus  
Bürgstadt zu melden oder mit dem Fundbüro unter der Telefon-Nr. 09371/9738-15 in 
Verbindung zu setzen.



Seite 4 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

MARKT BÜRGSTADT - Haushaltssatzung 2025
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der Markt Bürgstadt folgende

Haushaltssatzung 2025
§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltjahr 2025 wird im
Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben auf 14.051.830 €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben auf 10.433.500 €
zusammen 24.485.330 €
festgesetzt.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kredite zur Finanzierung von Ausgaben
im Vermögenshaushalt wird auf   5.354.660 €
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuerhebesätze (Hebesätze) für Gemeindesteuern, die für jedes Jahr neu festzuset-
zen sind, werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
 a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe ( A ) 330 v. H.
 b) für Grundstücke ( B ) 330 v. H.
2. Gewerbesteuer   340 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf   1.000.000 €
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt am 01. Januar 2025 in Kraft.
Bürgstadt, den 20.05.2025  gez. Thomas Grün
MARKT BÜRGSTADT  1. Bürgermeister
Vorstehende Haushaltssatzung wurde vom Gemeinderat Bürgstadt in seiner Sitzung vom 
29.04.2025 beschlossen. Das Landratsamt Miltenberg hat die Haushaltssatzung und ihre 
Anlagen mit Schreiben vom 13.05.2025 rechtsaufsichtlich genehmigt. Sie wird hiermit 
bekannt gemacht (Art. 65 Abs. 3, Art. 26 Abs. 2 GO). Sie liegt samt Anlagen im Rathaus 
vom Tag der Veröffentlichung an, während der allgemeinen Dienstzeiten zur Einsicht-
nahme aus.



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 5

Problemabfallsammlung
Samstag, 07.06.2025
11.00 Uhr – 12.30 Uhr Bürgstadt, Wohnmobilstellplatz

Weinkulturnacht am Samstag, 14.06.2025 in Bürgstadt –   
Verkehrsregelung – Änderung der Bushaltestellen

Folgende Verkehrsregelung wird angeordnet:
I. Während der in Bürgstadt stattfindenden Weinkulturnacht wird die Hauptstraße und 

die Freudenberger Straße von der Einmündung Mühlweg bis zur Einmündung Kolping-
straße und die Martinsgasse von der Einmündung Hauptstraße bis zur Einmündung 
Danziger Straße 

von Samstag, 14.06.2025, 10.00 Uhr 
bis Sonntag, 15.06.2025, 12.00 Uhr
für den gesamten Verkehr gesperrt.

II. Die Zufahrtsstraßen Streckfuß, Krummgasse, Weidengasse, Marienbader Straße, Gro-
ße Maingasse, Kleine Maingasse und Danziger Straße werden jeweils an der Einmün-
dung in die Hauptstraße und Freudenberger Straße gesperrt.

III. Die Umleitung des Durchgangsverkehrs erfolgt über Sandweg, Brückenstraße, Jahn-
straße, Streckfuß, Höhenbahnweg, Mozartstraße, Kolpingstraße bzw. umgekehrt.

IV. Der Fleckenweg wird für den Bereich Kleine Maingasse bis Großer Brückengraben 
für den Kfz-Verkehr freigegeben und die Einbahnstraßenregelung in der Josef-Ullrich-
Straße zwischen Einmündungsbereich Hauptstraße und Wohnmobilstellplatz im ge-
nannten Zeitraum aufgehoben.

V. Im Bereich vom Hotel Stern (Hauptstraße 23) bis zur Sparkasse (Hauptstraße 1a) wird 
von Samstag, 14.06.2025, 13.30 Uhr bis Sonntag 15.06.2025, 7.00 Uhr, und von der 
Sparkasse (Hauptstraße 1a) bis zur Einmündung in die Kolpingstraße von Samstag 
14.06.2025, 11.00 bis Sonntag, 15.06.2025, 12.00 Uhr beidseitig ein absolutes Halte-
verbot (Zeichen 283-10, -30, -20) angeordnet.

Für die in der gesperrten Strecke liegenden Bushaltestellen werden folgende Ersatzhalte-
stellen eingerichtet:
Reguläre Haltestelle Ersatzbushaltestelle
Apotheke / Mainmetall Neue Erfbrücke  
Hauptstraße Tabakhalle
Alte Kirche Mozartstraße
Gesundheitszentrum Mozartstraße



Seite 6 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Markt Bürgstadt - 
Rückblick auf die 
Jubiläumsfeier 
25 Jahre Mittelmühle  

Vom 23. bis 25. Mai 2025 feierten wir ein besonderes Ereignis: das 25-jährige  
Bestehen des Bürgerzentrums Mittelmühle in Bürgstadt. Das Festwochenende 
war ein voller Erfolg und bot für Groß und Klein unvergessliche Momente.

Der Freitagabend begann mit einem mitreißenden Konzert unter dem Motto 
„Sounds of Börschet“. Lokale Rockbands sorgten für eine tolle Stimmung. Die 
Besucher waren begeistert und genossen den musikalischen Auftakt in ein er-
eignisreiches Wochenende.

Der Samstag stand ganz im Zeichen des XXL-Klassentreffens, das durch einen hu-
morvollen Comedyabend ergänzt wurde. Die Vorstellung übertraf alle Erwartun-
gen und wurde von den Teilnehmern mit durchweg positivem Feedback bedacht. 
Es war schön, alte Freunde wiederzusehen und gemeinsam zu lachen.

Mit der Urbanus Prozession und einem Gottesdienst im Bürgerzentrum begann 
der letzte Tag des Festwochenendes, gefolgt von vielfältigen Beiträgen der ansäs-
sigen Vereine. Der Kids4Kids-Lauf des Turnvereins, Früh- und Dämmerschoppen 
von den Fränkischen Rebläusen und dem MV Germania, Blasmusik von unse-
ren Nachwuchsmusiker den „Erfspitzkids“, ein Chorauftritt der „Kleinen Noten“ 
und „Tönchen“ vom Gesangverein sowie eine Spielstraße mit Wasserspielen der 
Freiwilligen Feuerwehr sorgten für Unterhaltung und Spaß bei Jung und Alt. Be-
sonders bei den Kindern kam die Pflanzaktion des Obst- und Gartenbauvereins 
gut an, bei der die kleinen Gäste Sonnenblumen in ihre selbstbemalten Töpfchen 
einpflanzen durften.

Wenn Sie Bilder haben, die Sie mit uns teilen möchten, schicken Sie diese bitte per  
Mail an event@buergstadt.de. Wir würden uns sehr freuen, Ihre Erinnerungen  
an dieses besondere Wochenende zu sehen und vielleicht in zukünftigen Berich-
ten zu verwenden.

Ein herzliches Dankeschön geht an alle freiwilligen Helfer, die mit ihrem Einsatz 
und ihrer Unterstützung dieses Wochenende möglich gemacht haben. Ohne ihr 
Engagement wäre dieses Jubiläum nicht so gelungen gewesen. 



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 7

Ein besonderer Dank gilt dem Event-Team des Marktes Bürgstadt mit Klaus  
Helmstetter und Fabienne Elbert und den Bürgstadter Vereinen unter der Feder-
führung des Vereinsringvorsitzenden Klaus Helmstetter für die großartige Idee, 
die sorgfältige Planung und die grandiose Umsetzung dieser Veranstaltung. 

Ohne das Engagement aller Beteiligten wäre das Fest in dieser Form nicht mög-
lich gewesen.

Wir sind stolz auf die Gemeinschaft, die dieses Fest geprägt hat, und freuen  
uns auf viele weitere Jahre des Miteinanders im Bürgerzentrum Mittelmühle 
Bürgstadt!

Markt Bürgstadt, im Mai 2025

Thomas Grün
1. Bürgermeister



Seite 8 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

50 Jahre
Zusammenschluss der Gemeinden 
Neunkirchen, Richelbach und Umpfenbach 
zur Höhengemeinde Neunkirchen

Jubiläumsfest am 6. Juli 2025
Gemeinschaftshaus Neunkirchen

Gemeinde

Neunkirchen

            
       Unterfranken

■ Gottesdienst um 9 Uhr 
am Gemeinschaftshaus Neunkirchen

■ anschl. Frühschoppen 
mit Weißwurstfrühstück 

■ Mittagessen 
Kaffee & Kuchen 

■ Festausklang mit musikalischem 
Dämmerschoppen

Juli 1975 – Juli 2025

 Fahrzeugschau 
 Feuerwehren, Bauhof 
 und HVO 

 Abwechslungsreiches 
 Kinderprogramm 



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 9

SPÄTLESE
Die Seite für Seniorinnen und Senioren

Q der Marktgemeinde Bürgstadt

Wichtige Rufnummern:

Rettung / Feuerwehr 112

Polizei 110

Quartiersmanagement
Jessica Breunig - Am Mühlgraben 1 
(Mittelmühle, Eingang Museum)
Mo-Mi & Fr 9:00 – 12:00, Do 14:00 – 18:00Uhr
Urlaub vom 16.06. – 20.06.

Tel. 0151/22155429
quartiersmanagement@buergstadt.de

Andreas Köster
Beauftragter für Senioren und Menschen mit 
Handicap

09371/ 947169
koester-buergstadt@t-online.de

Termine:

Immer mittwochs von 10:00 Uhr bis 11:00 Uhr BRK Seniorengymnastik (Sitzgymnastik) 
mit Hedi Eckert (09378/436) im kleinen Saal der Mittelmühle. Schnupperstunde möglich.

Donnerstag, 05.06.2025 von 14:30 Uhr bis 16:30 Uhr Vortragsnachmittag mit freiem 
Eintritt im kleinen Saal der Mittelmühle Referent: Konrad Schmitt (BSA e.V.) zu dem 
Thema: „Digitale Möglichkeiten –Chancen und Nutzen für den Alltag, auch im Alter“. Im 
Anschluss daran Kaffee und Gebäck angeboten von Helfen verbindet. 

Donnerstag, 12.06.2025 von 12:45 Uhr bis ca. 19:00 Uhr Busausflug nach Triefenstein. 
Fahrtkosten: 20 Euro. Achtung: Anmeldung erforderlich bei Jessica Breunig unter 
0151/22155429 bis zum 08.06.  Teilnehmerzahl begrenzt!

Tagespflege am Schwanen Bürgstadt, Caritasverband, Beratung & Anmeldung für einen 
kostenlosen Schnuppertag: Tel. 09371/9789549 

Nachbarschaftshilfe Helfen verbindet „Wir verschenken eine Stunde Zeit“ 09371 – 
9492010 steht ehrenamtlich und vertraulich allen Bewohnern Bürgstadts zur Verfügung. 
Melden Sie sich, wenn sie Unterstützung brauchen oder sich engagieren wollen 

Q der Marktgemeinde Bürgstadt

SPÄTLESE
Die Seite für Seniorinnen und Senioren  

der Marktgemeinde Bürgstadt



Seite 10 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Neues von der Quartiersmanagerin -   
„Seniorenbüro für mehr Lebensqualität“ 

Liebe Bürgstadterinnen und Bürgstadter,
heute geht es um die Themen Digitales, ein Ausflugsangebot 
nach Triefenstein am 12.06.25, das Thema Unterstützung & Be-
gleitung am Lebensende und die Bestattungsverfügung.
Am Donnerstag, den 05.06. von 14:30 Uhr bis 16:30 Uhr findet 
ein Vortragsnachmittag zum Thema „Moderne Technik – nicht nur was für junge Leute – 
Bedeutung und Nutzen digitaler Möglichkeiten im Alter“ im kleinen Saal der Mittelmüh-
le statt. Referent ist Konrad Schmitt von der BSA e.V. Der Eintritt ist frei und im Anschluss 
an den Vortrag bleibt noch Zeit für Austausch und Geselligkeit und Helfen verbindet stellt 
dafür Getränke und Gebäck bereit. Kommen Sie vorbei, wir freuen uns auf Sie.
An mich wurde der Wunsch heran getragen mal einen Ausflug anzubieten. Zusammen mit 
Albrecht Kleinhenz möchten wir nun am Donnerstag, den 12.06.25 von 12:45 Uhr – 19:00 
Uhr eine Fahrt nach Triefenstein und Umgebung anbieten. Wir besichtigen das Kloster 
Triefenstein, die Dreifaltigkeitssäule in Lengfurt, und die Schlosskapelle und Burkhardus- 
Gruft in Homburg. Danach kehren wir im Gasthaus Sonne mit Kaffee, Kuchen & Brotzeit 
ein. Wenn Sie mit fahren möchten müssen Sie sich verbindlich bei mir bis zum 08.06. 
anmelden. Dies können Sie telefonisch unter 0151 221 554 29 machen, oder Sie kommen 
in meinem Büro vorbei. Für die Fahrt fallen Kosten in Höhe von 20 Euro pro Person an. 
Die Kosten beinhalten die Fahrt und die Führung im Kloster. Verpflegung ist im Preis nicht 
inbegriffen. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.
Ein Sprichwort sagt, das einzig sichere im Leben ist der Tod. Und dennoch ist es ein Thema 
mit dem sich viele nicht gerne beschäftigen. Deshalb macht es uns oft hilflos Menschen 
um uns zu haben, die sich am Lebensende und im Sterben befinden. Denn in unserer 
heutigen Gesellschaft ist viel Wissen über das Sterben und die Begleitung von Menschen 
in der letzten Lebensphase verloren gegangen. Ein Letzte Hilfekurs widmet sich diesem 
Thema und bietet die Möglichkeit dieses Wissen vermittelt zu bekommen. Dabei geht es 
nicht um Sterbehilfe, sondern um die Bedürfnisse und eine gute Begleitung von Men-
schen in der letzten Lebensphase. 
Es ist ein Angebot für pflegende Angehörige und nahestehende Menschen, die ihre Ster-
benden auf ihrem letzten Weg begleiten und unterstützen. Ein solcher Letzte Hilfekurs 
wird in Kooperation mit dem Ökumenischen Hospizverein in Bürgstadt am Donnerstag, 
den 17.07.25 angeboten. Er beginnt um 13:30 Uhr und endet gegen 18:00 Uhr. Wenn sie 
Interesse oder Fragen zu diesem Kurs haben, so können Sie sich ab sofort dafür bei mir 
unter 0151 221 554 29 anmelden. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. 
Der Ökumenische Hospizverein bietet auch individuelle Angebote für Menschen, die eine 
lebensverkürzende Diagnose erhalten haben und für Angehörige zur Trauerbewältigung. 
Sie erreichen ihn unter der Telefonnummer 06022 – 7093084. Das Angebot ist kostenfrei.
Auch die kostenlose Vortragsreihe des BRK greift das Thema Sterben auf. 



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 11

Am Dienstag, den 17.06. von 18:00 Uhr – 19:30 Uhr findet ein Vortrag zum Thema „Ster-
befall – was tun?“ im BRK Service Center in Miltenberg statt. Sollten Sie Interesse an die-
sem Vortrag haben, so können Sie sich beim BRK Service Center unter 09371 – 6680080 
dafür anmelden.
Wussten Sie eigentlich, dass Sie Wünsche zu einer eigenen Beerdigung in einer Bestat-
tungsverfügung festhalten können? Zum einen haben Sie dadurch Einfluss darauf, dass 
Ihre Trauerfeier und Beerdigung in Ihrem Sinne gestaltet wird, und zum anderen nehmen 
sie ihren Hinterbliebenen Entscheidungen ab. So haben Hinterbliebene in dieser schwieri-
gen Zeit mehr Raum zum Trauern und Uneinigkeiten und Streitereien bzgl. der Gestaltung 
der Beerdigung können so zwischen Hinterbliebenen erst gar nicht entstehen.
Im November werden wir auch das Thema Trauer bei einer Veranstaltung in der Mittel-
mühle aufgreifen. Ausführlichere Informationen dazu folgen im Herbst.
Gerne können Sie auch im Büro bei mir vorbeikommen und aus den über 100 kostenlose 
Informationsbroschüren und Ratgeber, zu Themen die das Alter betreffen, das passende 
für sich heraussuchen. Neu eingetroffen bzw. wieder verfügbar Broschüren zum Thema 
„Hitze und Alter“, „Ernährung im Alter“, „Trickbetrug“, „Berufsende in Sicht – Ratgeber 
zum Übergang in die Rente“. 
Gerne gebe ich Ihnen auch einen Überblick über die Selbsthilfegruppen und Fachbera-
tungsstellen in unserer Region oder helfe Ihnen bei Problemen mit Anträgen. Die Gespräche  
sind vertraulich und kostenfrei. Kommen Sie einfach vorbei und klingeln am Büro oder 
rufen Sie mich unter 0151 221 554 29 an. Meine Sprechzeiten im Büro (Am Mühlgraben 
1, Eingang Museum Mittelmühle) bzw. telefonisch sind Mo, Di, Mi, Fr von 09:00 Uhr bis 
12:00 Uhr und am Do von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Da ich in diesen Zeiten gelegentlich 
auch dienstliche Termine außerhalb habe, können sie gerne vorab einen festen Termin 
vereinbaren um mich sicher anzutreffen. Vom 16.06. bis 20.06. habe ich jedoch Urlaub.
Herzliche Grüße, Jessica Breunig 
gefördert im Rahmen von SELA durch

Standesamtliche Mitteilungen
Bitte beachten: 
Standesamtliche Nachrichten wie Geburten, Eheschließungen oder Sterbefälle können  
aus Datenschutzgründen nur veröffentlicht werden, wenn die Beteiligten/Angehörigen 
schriftlich (per Post oder E-Mail an standesamt@buergstadt.de) zustimmen.

Eheschließung
04.04.    Max Florian Schenk und Katharina Luisa-Maria Schenk, geb. Bachmann, 
 Bürgstadt, Steinerne Gasse 1

Sterbefälle
07.05. Peter Wilhelm Janetschek, Ganghoferstraße 3, Bürgstadt, 70 Jahre
18.05. Elfriede Rosa Scheurich geb. Erbacher, Frankenstraße 14, Neunkirchen, 88 Jahre



Seite 12 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

gefördert im Rahmen von SELA durch  

EINLADUNG
zum

Seniorenausflug am 12.06.25

zum Kloster Triefenstein und Umgebung 
Auf vielfachen Wunsch möchten wir in diesem Jahr wieder einen gemeinsamen Ausflug 
anbieten – in Anlehnung an die früheren Halbtagstouren der „Jungen Senioren“. 

Das Seniorenteam und Jessica Breunig laden Sie herzlich zu einer Fahrt nach Triefenstein und 
Umgebung ein. Begleitet werden wir von Pfarrer i.R. Albrecht Kleinhenz, der von 1986 bis 
1993 in Triefenstein tätig war und interessante Einblicke geben kann. 

Programm:

12:45 Uhr: Treffpunkt an der Mittelmühle in Bürgstadt
13:00 Uhr: Abfahrt
14:00 Uhr: Führung im Kloster Triefenstein
15:00 Uhr: Weiterfahrt nach Lengfurt (Dreifaltigkeitssäule) 

und Homburg (Schlosskapelle und Burkhardus-Gruft)
16:30 Uhr: Einkehr im Gasthaus Sonne 

(Kaffee, Kuchen & Brotzeit, nicht im Preis enthalten)
18:00 Uhr: Rückfahrt
19:00 Uhr: Ankunft in Bürgstadt

Kosten: 

20,00 Euro pro Person (Verpflegung nicht inbegriffen)

Hinweis:

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.

Anmeldung und Rückfragen: 

Ab sofort bei Jessica Breunig, unter Tel.: 0151 – 221 554 29

Wir freuen uns auf einen schönen Tag mit Ihnen. 

Jessica Breunig                       &   Albrecht Kleinhenz
Quartiersmanagerin  Pfarrer i.R.
Marktgemeinde Bürgstadt 



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 13

Amtlicher Teil
der Gemeinde Eichenbühl mit Ortsteilen

Eichenbühl

Standesamtliche Mitteilungen
Bitte beachten: 
Standesamtliche Nachrichten wie Geburten, Eheschließungen oder Sterbefälle können  
aus Datenschutzgründen nur veröffentlicht werden, wenn die Beteiligten/Angehörigen 
schriftlich (per Post oder E-Mail an standesamt@eichenbuehl.de) zustimmen.

Amtlicher Teil - Allgemein

EichenbühlBürgstadt Neunkirchen

Sirenenprobealarm
Wir bitten um Beachtung: Die Auslösung des Sirenenprobealarms ist immer am ersten 
Samstag eines geraden Monats (auch an Feiertagen) um 11:30 Uhr.
Somit findet am kommenden Samstag eine Probealarmierung der Sirenen statt.

WeilbachSchneebergRüdenau
Christian Duscha Gleiwitz-Essen-Landshut

Neunkirchen
Christian Duscha Gleiwitz-Essen-Landshut

MiltenbergLaudenbachKleinheubach
Gleiwitz-Essen-Landshut

Christian Duscha

Kirchzell
Christian Duscha Gleiwitz-Essen-Landshut

EichenbühlBürgstadtAmorbach

Immobilienseite der ILE Odenwald-Allianz
Ein kostenloses Angebot für unsere Bürger*innen in der ILE Odenwald-Allianz
Ob Eigenheim, Mietwohnung, Geschäftsräume oder Baugrundstück: Melden Sie Ihre  
Angebote und Gesuche aus den Kommunen der Odenwald-Allianz an ILE-Umsetzungs-
begleiter Viktor Gaub: Tel.: 09373/209-40, E-Mail: info@odenwald-allianz.de

Mietangebote
Bürgstadt
• 3-Zi.-Whg., DG, 120 m², ruhige Lg., gr. Wohn-Essbereich, kl. HWR, Bad m. Du., Gäste-

WC, BLK, KR, gemeinsch. Trockenraum, Garten/Wiese, 2 SP, Ölheizg., EA, f. Familie 
m. 1-2 Kindern, NR ohne HT, 850 € KM. Bitte Kurzprofil an dachgeschosswohnung.
buergstadt@t-online.de



Seite 14 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Mietgesuche
Bürgstadt und Miltenberg
• Bürgstadter Familie m. Hund su. ein neues Zuhause, ab 4 Zi., vorzugsweise ein Haus 

m. Garten. Tel.: 0152 24639561 Katja Mallad (Betzwieser)
Weilbach
• Wir, eine ukrainische Familie (Eltern mit 7-jährigem Schulkind), suchen aufgrund  

der Nähe zur Schule langfristig eine Wohnung in Weilbach. Budget: bis 600 €, mind. 
70 m². E-Mail: kravecoksana416@gmail.com

Kaufangebote
Amorbach
• Bauplatz, voll erschl., in ruhiger Lg. an der Bebauungsgrenze, ca. 800 m², sofort bebau-

bar. Tel.: 0157 52129786
Bürgstadt
• 2-FH, ca. 200 m² Wfl., 734 m² Grdst., Keller, Do.-Gge., Wintergarten.

E-Mail: hausbuergstadt@aol.com
• Bauplatz, voll erschl., 868m², Anschrift: Thomastraße 23, Fl.-Nr. 3650/21, Preis VS. 

Tel.: 0174 9942272
Eichenbühl
• Bauplatz, teilw. erschl., 590 m², Anschrift: Große Gasse, Preis VS. Tel.: 0176 53213263
• Ackerland (Schwabs Überhag): 1.150 m², 1.130 m² und 1.160 m²;
• Wiesengrundstück (Gänsäcker): 1.170 m². Tel.: 09378 377
Eichenbühl OT Riedern
• Bauplatz, voll erschl., 847 m², Anschrift: Burgäcker 8, Preis VS.

Tel.: 06026 6271
Kirchzell
• Bauplätze im Baugebiet „Am Bucher Weg“, voll erschl., 614 - 720 m², 110 €/m². 

Tel: 09373/9743-12 oder E-Mail: gemeinde@kirchzell.de
Richelbach
• Bauplätze im Baugebiet Lämmerheide, voll erschl., 598 m² - 777m², 115 €/m².  

Tel.: 09371 9738-33. Näheres auf www.neunkirchen-unterfranken.de
Schneeberg
• Bauplatz m. unverbaubarer Weitsicht, erschl., 473m²,

Anschrift: Zeilbaumstraße 4, Fl.-Nr. 3955, Preis VS. Tel.: 0172 9609288

Kaufgesuche
Alle Allianzkommunen
• Junges Beamtenpaar su. Baugrundstück od. freist. EFH im südl. Lkr. MIL. Grund-

stücksgr. ab 600 m². Tel: 09371/6688822 E-Mail: haussuche-mil@web.de



Dres. Marco & Jasmin Schwab
Fachärzte für Allgemeinmedizin

Berufsausübungsgemeinschaft (PartGmbB)
Gartenstr. 8, 63927 Bürgstadt, Telefon 8964

 
Unsere Praxis ist urlaubsbedingt von

Di., 10.06. bis Fr., 20.06.2025 geschlossen.
Vertretung: Frau Paul, Bürgstadt, Tel. 7122

Außerhalb der Sprechzeiten: Kassenärztlicher Notdienst, Tel. 116117
Nächste Sprechstunde: Montag, 23.06.2025.

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 15

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb:	 VG	Erftal	mit	den	Mitgliedsgemeinden	Bürgstadt	und	Neunkirchen	
V.i.S.d.P.	 sowie	der	Gemeinde	Eichenbühl

	 -	 Verwaltungsgemeinschaft	Erftal,	Frau	Platz,
	 	 Große	Maingasse	1,	63927	Bürgstadt,	Tel.	09371/9738-31,	
	 	 Fax:	09371/6500-503,	E-Mail:	amtsblatt@buergstadt.de
	 -	 Gemeinde	Eichenbühl,	Hauptstraße	97,	63928	Eichenbühl,
	 	 Tel.	09371/9720-0,	E-Mail:	info@eichenbuehl.de

Anzeigengestaltung, Satz und Layout:	 Hansen|Werbung	GmbH	&	Co.	KG,	Fliederweg	6,	63920	Großheubach
	 Tel.:	09371/4407,	Fax:	09371/69659,	E-Mail:	mail@hansenwerbung.de
Druck:	 Druckerei	Berthold,	Bürgstadt
Auflage:	 4.120	Exemplare
Erscheinungsweise und Verteilungsart: 14-tägig, dienstags kostenlos in alle Haushalte

Für	Druckfehler	wird	keine	Haftung	übernommen.	Verantwortlich	für	Bild-	und	Textbeiträge	sowie	übermittelte	Grafiken	
sind	die	jeweiligen	Verfasser.	Weiterverwendung	der	Beiträge	oder	der	Werbung	nur	mit	ausdrücklicher	Genehmigung	von	
Hansen|Werbung.

Das nächste Amtsblatt erscheint am 17.06.2025

ANNAHMESCHLUSS der VG Erftal
Di., 10.06.2025, 17 Uhr.

Bitte senden Sie Ihre Werbeanzeigen  
an HANSEN|WERBUNG (mail@hansenwerbung.de).

Privatanzeigen können Sie über unsere Homepage www.hansenwerbung.de aufgeben.
Textveröffentlichungen für die Vereine Bürgstadt und Neunkirchen

geben Sie bitte in unser Redaktionssystem ein.
Sie haben noch keinen Zugang zum Redaktionssystem?  

Schreiben Sie uns unter redaktionssystem@hansenwerbung.de.
Gerne beraten wir Sie unter Tel. 09371/4407.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



Seite 16 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 17



Gutsausschank
14.06. bis 17.06.2025
01.07. bis 10.07.2025 

                     Auf Ihren Besuch freut sich
Familie Sti ch und Team

Freudenberger Str. 73, Bürgstadt
Tel. 09371 - 5705

Lust auf gute Laune

LASS DEINE WÄNDE
LÄCHELN.

Malerarbeiten 
Verputzarbeiten 
Wärmedämmung 
Renovierungen …

Uwe Bick – Malermeister 
63930 Richelbach 
Tel. 0 93 78 - 28 4
info@maler-bick.de
www.maler-bick.de

?

Seite 18 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 19

Erftal Bote
Nachrichten aus den Gemeinden

EichenbühlBürgstadt Neunkirchen

Öffnungszeiten der Bücherei Bürgstadt

Dienstag 15:00 - 18:30 Uhr
Donnerstag, Freitag 16:30 - 18:30 Uhr
Samstag 15:00 - 17:00 Uhr

An Feiertagen bleibt die Bücherei geschlossen.
Weitere Angaben unter www.buergstadt.de/soziales-gesundheit/gemeindebuecherei

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Karlstadt 
Außenstelle Lohr

Wald-Workshop und Waldparcours für Frauen: 
Ideen umsetzen-Stärken entfalten
1. Unterfränkischer Waldbesitzerinnentag am 19.Juli
Eine überraschende Kombination aus Workshop, Seminar und Waldparcours erwartet die 
Teilnehmerinnen am „Wir für Sie-Tag“ am 19. Juli im Walderlebniszentrum Gramschatzer 
Wald in Rimpar bei Würzburg. Der „1. Unterfränkische Waldbesitzerinnentag“ ist ein  
Angebot unterfränkischer Försterinnen für unterfränkische Waldbesitzerinnen. Unter 
dem Motto: Erkunden, Ausprobieren, Mitmachen dreht sich alles um den weiblichen Weg 
der Waldbewirtschaftung.
Im Workshop und auf dem Waldparcours können sich die Teilnehmerinnen umfassend 
über die Waldbewirtschaftung informieren und von der Pflanzung bis zur Pflege selbst  
aktiv werden. Die Kurzführungen drehen sich um Baumartenwahl, Walderschließung, 
Jagd, Waldnaturschutz, verschiedene Pflanzverfahren und klimabedingte Trocken- 
schäden an Buche, Eiche & Co. Sie dauern jeweils rund 30 Minuten und können  
individuell zusammengestellt werden.
Auch für den Austausch ist genug Zeit eingeplant. Im Workshop, beim Mittagssnack 
oder bei einer gemeinsamen Tasse Kaffee können Ideen gesammelt, Fragen gestellt und  
Konzepte entwickelt werden.
Die Veranstaltung beginnt um 10.00 Uhr. Parkmöglichkeiten stehen am angrenzenden 
Parkplatz zur Verfügung. Anmeldung ist erforderlich.
Weitere Infos unter www.aelf-ka.bayern.de/forstwirtschaft



Holzfenster
Holz-Alu-Fenster
Kunststo� fenster
Aluminiumfenster
Haustüren

Heppdieler Straße 2 • 63928 Eichenbühl-Pfohlbach
Telefon 09378 309 • E-Mail info@FensterKonrad.de

FensterKonrad.de

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

Nutzen Sie die

BAFA Förderung

Beratung gerne bei 

Ihnen Zuhause

Seite 20 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 21

Vereinsnachrichten

Heimat- und Geschichtsverein Bürgstadt

 
 

Obst- und Gartenbauverein BürgstadtObst & Gartenbauverein

BÜRGSTADT 19     21

Tagesfahrt nach Würzburg am Samstag den 28.06.2025
Abfahrt ab 08:00 Uhr (Haltestellen: Erftalbowling, Turnhalle, 
gegenüber der Eisdiele, „Alte Kirche“)
Geplantes Programm: Spaziergang zum Käppele, Stadtführung in Würzburg (Dauer ca. 
2 Std.), Zeit zur freien Verfügung (2 bis 3 Stunden), Abendessen im Restaurant Hubland
Ankunft ca. 20:00 Uhr in Bürgstadt 
Anmeldung bei Helmut Rothenbücher, Tel.: 09371 5177
E-Mail: helmut.rothenbuecher@t-online.de
 
 



Zuhause gesucht! Familie mit 2 Kindern sucht Haus mit Garten zum Kauf 
in Großheubach, Kleinheubach, Miltenberg, Bürgstadt oder Klingenberg.

Tel. 017623815531, Mail: haus-in-mil@gmx.de

Seite 22 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

VdK Bürgstadt
Ausflug nach Wiesbaden am 13. September 2025
Start um 10.00 Uhr in Bürgstadt. Wir fahren nach Wiesbaden, kommen gegen 12.00 Uhr 
an und haben ca. 2 Stunden Aufenthalt (etwas essen oder die Innenstadt erkunden, Be-
such des Samstagmarktes ist auch möglich).
Um 14.00 Uhr startet die Stadtbahn namens THermine. Während der Fahrt Info über 
Lautsprecher. Auf dem Neroberg steigen wir aus und hören von den Gästeführern für 
eine Stunde Wissenswertes von der russ.-orthodoxen Kirche, dem Opelbad, dem Monop-
terus und dem Turm des ehemaligen Neroberghotels. Mit der Wasserlast betriebenen 
Nerobergbahn geht´s wieder ins Tal. Von dort fahren wir zurück zum Startplatz. Hinweis: 
Die eine Stunde Führung am Neroberg ist mit Rollatoren nicht möglich. Mit unserem Bus 
geht’s wieder zurück zum Abschlussessen in Großheubach im Goldenen Adler. Gegen 
20.00 Uhr sind wir wieder in Bürgstadt.
Kosten: 52,-- Euro für Bus, Stadtbahn, Nerobergbahn und Führung. Info und Anmeldung 
bis 4. August 2025 bei Karola Schmitt/Günther Kaiser. Tel. 09371 1436



©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

 
    seitseit 11

96
0.

96
0.

Hans-Stiglitz-Weg 2 • Telefon 09371 3112 • www.heim-natursteine.de

in Miltenberg

TRADITIONELLES 

STEINMETZHANDWERK 

KOMBINIERT MIT 

MODERNSTEN 

CNC-MASCHINEN

• Grabsteine
• Abdeckplatten

• Beschriftungen
• Grabschmuck 

• Auflösungen
• Schriftplatten

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 23



Seite 24 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Veranstaltungskalend
er

Bürgstadt (ohne Gewähr)

„Helfen verbindet“ – wir verschenken eine Stunde Zeit“!
Bürgerschaftliches Engagement für Bürgstadt
Die Helferinnen und Helfer stehen ehrenamtlich und vertraulich allen Bewohnern von 
Bürgstadt zur Verfügung. Rufen Sie uns an, wenn Sie Hilfe benötigen unter der Telefon-
nummer 09371 / 9492010. Wenn Sie uns nicht erreichen, so hinterlassen Sie Ihren Namen 
und Ihre Telefonnummer und wir rufen Sie zuverlässig zurück.
Mehr Infos zu den möglichen Hilfen finden Sie auch auf unserer Internetseite:
www.helfen-verbindet-buergstadt.de
Freiwillige Feuerwehr Bürgstadt
Montags, 19:30 Uhr: Feuerwehrdienst.
Bitte den aktuellen Übungsplan beachten:
www.feuerwehr-buergstadt.de/aktuelles/termine
Heimat- und Geschichtsverein
Wann waren Sie zum letzten Mal im Museum Bürgstadt? Kennen Sie bereits die Audio-
führung der Zeitreise im Obergeschoss des Museums? Sie können diese mit einem Besuch 
der Sonderausstellung „60 Jahre Fränkische Rebläuse Bürgstadt“ verbinden. Das Museum 
hat jede Woche von Donnerstag bis Sonntag in der Zeit zwischen 14 und 17 Uhr geöffnet. 
Auch an Christi Himmelfahrt, den Pfingstfeiertagen und Fronleichnam können Sie das Mu-
seum besuchen. Führungstermine können telefonisch unter der Nummer 09371 - 97380 
oder per E-Mail an info@hgv-buergstadt.de vereinbart werden. Wir freuen uns auf Ihren 
Besuch. Vereine, die Interesse an einer Sonderausstellung ab 2027 im Museum haben, 
können sich gerne ebenfalls per E-Mail an den HGV Bürgstadt wenden.
Kath. Frauenbund/ Kunterbundt
Die Krabbelgruppe „kleine Strolche“ trifft sich jeden Donnerstag von 09.30 – 11.00 Uhr 
im Jugendraum der Mittelmühle. Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Jessica Meister,  
Tel.: 0171/ 3097892
Quartiersmanagement Bürgstadt
05.06. 14.30 – 16.30 Uhr Vortrag: „Moderne Technik – nicht nur was für junge 
Leute“ Bedeutung und Nutzen digitaler Möglichkeiten im Alter im kleinen Saal der Mittel-
mühle, im Anschluss Kaffee und Gebäck durch Helfen verbindet
Geflügelzuchtverein
07.06. 19.30 Uhr Quartalstreffen in der Zuchtanlage
Turnverein Bürgstadt
07.- 15.06.  Handballzeltlager
Weinbauverein
14.06.  Weinkulturnacht



Krautäcker 1
97892 Kreuzwertheim-
           Wiebelbach

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 25

Neunkirchen (ohne Gewähr)

„Zeit füreinander im Erftal und auf den Höhen“
Benötigen Sie Hilfe? Wir sind für Sie da! Wir verschenken eine Stunde Zeit.
Haben Sie Mut, rufen sie uns an, Montag bis Freitag von 17:00 bis 19:00 Uhr.
So erreichen Sie uns:
Bereich Eichenbühl  09371 6694903
Bereich Neunkirchen  09371 6694904
Bereich Riedern   09371 6694905
Bereich Heppdiel   09371 6694906
Freiwillige Feuerwehr Neunkirchen
12.06. 19.30 Uhr 9. Übung
Freiwillige Feuerwehr Richelbach
06.06. 18.00 Uhr Abbau des Maibaums am Kirchplatz
07.06. 19.30 Uhr Übung
Pfarrgemeinschaft
19.06.   Antoniuspatrozinium und Prozession zur Waldkapelle
19.06.   Fronleichnamsprozession

Eichenbühl (ohne Gewähr)

FC Heppdiel
10.-12.06. BFV-Ferien-Fußball-Schule auf dem Sportgelände 
 des FC Heppdiel
Pfarreiengemeinschaft St. Antonius Erftal und Höhen
15.06. 10.00 Uhr Antonius-Patrozinium an der Waldkapelle Neunkirchen



Weingut Hench, Hauptstraße 32

19 Uhr  Wein & Musik im Hof mit Soloentertainer Peter Hofmann -  
 Lieder einer Sommernacht 

 Bio-Weine vom Centgrafenberg
 Essen: fränkisch, traditionell oder vegetarisch

11

Weingut Dassing, Martinsgasse 7

16 Uhr    Weinausschank 
19 Uhr  Live-Musik mit dem Bobby-Stöcker

 Fränkischer Grillbraten mit Dünstzwiebeln im Roggenbrötchen,  
 verschiedene Baguettes, Käsewürfel und edle Weine vom  
 Centgrafenberg

10

Weingut Neuberger, Freudenberger Str. 7

16 Uhr    Weinausschank
18.30 Uhr  Live-Musik mit Frank Kellers Acoustic Trio

 Deftiges vom Rebholzgrill und Leckereien zum Wein, 
 Laugenbrezeln, belegte Brötchen, Käsewürfel

9

Weingut Stich 
Freudenberger Str. 73

12 Uhr    Bewirtung im Hof und Gastraum 
 Thema: Unverwechselbare Keramik von der Natur   
 inspiriert, handgemacht von Janna Moser
18.30 Uhr  Frängische Schlachtschüsselmussig

 Fränkischer Hochstapler und Vegetarischer Hochstapler,  
 grobe Bratwürste vom Grill, allerlei Käse und kleine süße  
 Versuchungen.

 Dazu erfrischende, feine und edle Weine aus Bürgstadt,  
 alkoholfreier Wein und Cocktails

2

Weingut Sturm,
Freudenberger Str. 91

16 Uhr   Weinausschank im Winzerhof
19.30 Uhr  Livemusik mit Joe Ginnane

 Flammkuchen, 
 Winzerpfanne, Wurstsalat, 
 belegte Brötchen

1

Reichert Möbelwerkstätte, Freudenberger Str. 56-58

17.30 Uhr  Weinausschank Wolkengucker Weinbau
 Alexandra Mezzela 

 Paninimanufaktur
3

Weingut Meisenzahl,
Freudenberger Str. 30/32

18 Uhr  Kulinarisches vom Spitzenkoch Heiko Schwab
19 Uhr Live-Musik mit „Cräckers Light“

 Spargelmus mit angeräuchertem Lachstatar, gebratene Spinat-
 knödel mit Zwiebelschmelze und ger. Bergkäse, Schmorsteak von 

 Erbeer-Scheurebengelee an Vanillekrem

  

6

Weingut Walter, Freudenberger Str. 21-23

16 Uhr    Ausschank von Wein, Sekt & Secco im Winzerhof
19.30 Uhr  Live-Musik mit "Karina Siren & Band"
20 Uhr  Burgunderbar in der Weinscheune mit gereiften Rotweinspezialitäten

 Fränkische Schmankerl, verschiedene Baguettes und Feines zum Wein

7

Weingut Farrenkopf,
Freudenberger Str. 35, Zehntscheune

16 Uhr    Bewirtung
19 Uhr  Live-Musik mit „Cräckers Light“  

 Ausschank von Eigenbauweinen und Secco

          Deftiger Winzerbraten oder Hackfleischküchle mit Zwiebelsoße  

 Laugenstangen mit Schinken oder Käse

5

Weingut Elbert, Freudenberger Str. 11

 & Weincocktails
18.30 Uhr  Live-M      usik mit Break Down Music

 Deftiges aus der Küche wie Bratwürste, Churfrankenfladen   
 Elsässer Art oder vegetarisch, Winzerteller „to go“, Champig  
 nons im Bierteigmantel mit Dip, Laugenstangen, Käsewürfel 
 und ofenfrische Brezeln

8

Weingut Helmstetter Main-Vinotel,
Am alten Weingut, Freudenberger Str. 37

16 Uhr    Weinausschank
19 Uhr  Live-Musik mit „Cräckers Light“

 Currywurst mit hausgemachter Sansibar Soße, Winzerweck  

 Parmesan, sommerliches Grillgemüse mit Ziegenfrischkäse,  
 Fischbrötchen mit Lachstatar, Spundekäs dazu edle Weine  
 vom Bürgstadter Berg.
 Süße Versuchung: Mousse au Chocolat

4

Bücherei, Freudenberger Str. 24

Vorlesen von Märchen & Geschichten im Rosengarten.

17 Uhr   Kindergartenkinder
17.30 Uhr   Grundschüler

athaus statt.

Führung in der Martinskapelle erbaut um 950
17 und 18 Uhr Führung durch den Kirchenpfleger Willibald Schmalbach.
Dauer ca. 45 Min. / 2 € pro Person

Weinkultur rund um den Buntsandstein – 
kompakt in 20 Minuten mit Gästeführerin Susanne Breitweg
Unser schöner Buntsandstein ist ein Alleinstellungsmerkmal im fränkischen 
Weinanbaugebiet. Bei einem Glas Spätburgunder-Secco erhalten Sie auf 
unterhaltsame Weise Informationen zum Boden auf dem die hiesigen 
Reben wachsen und was das mit Früh- und Spätburgunder zu tun hat. 
Um 17:30 Uhr im Kirchhof St. Margareta / 4 € pro Person

Spaziergang durch die Weinberge und Besuch 
des Weingut Fürst mit Gästeführerin Marianne Krommer
Auf der leichten Wanderung besprechen wir Interessantes rund um den 
Wein und unsere Region. Nach der ca. 1,5 stündigen Wanderung besich-
tigen wir das Weingut Rudolf Fürst.

Gasse / 17,00 € je Person (inkl. Verkostung von drei Weinen)
Information und Anmeldung unter 09371/6699844

14. JUNI 2025



Weingut Hench, Hauptstraße 32

19 Uhr  Wein & Musik im Hof mit Soloentertainer Peter Hofmann -  
 Lieder einer Sommernacht 

 Bio-Weine vom Centgrafenberg
 Essen: fränkisch, traditionell oder vegetarisch

11

Weingut Dassing, Martinsgasse 7

16 Uhr    Weinausschank 
19 Uhr  Live-Musik mit dem Bobby-Stöcker

 Fränkischer Grillbraten mit Dünstzwiebeln im Roggenbrötchen,  
 verschiedene Baguettes, Käsewürfel und edle Weine vom  
 Centgrafenberg

10

Weingut Neuberger, Freudenberger Str. 7

16 Uhr    Weinausschank
18.30 Uhr  Live-Musik mit Frank Kellers Acoustic Trio

 Deftiges vom Rebholzgrill und Leckereien zum Wein, 
 Laugenbrezeln, belegte Brötchen, Käsewürfel

9

Weingut Stich 
Freudenberger Str. 73

12 Uhr    Bewirtung im Hof und Gastraum 
 Thema: Unverwechselbare Keramik von der Natur   
 inspiriert, handgemacht von Janna Moser
18.30 Uhr  Frängische Schlachtschüsselmussig

 Fränkischer Hochstapler und Vegetarischer Hochstapler,  
 grobe Bratwürste vom Grill, allerlei Käse und kleine süße  
 Versuchungen.

 Dazu erfrischende, feine und edle Weine aus Bürgstadt,  
 alkoholfreier Wein und Cocktails

2

Weingut Sturm,
Freudenberger Str. 91

16 Uhr   Weinausschank im Winzerhof
19.30 Uhr  Livemusik mit Joe Ginnane

 Flammkuchen, 
 Winzerpfanne, Wurstsalat, 
 belegte Brötchen

1

Reichert Möbelwerkstätte, Freudenberger Str. 56-58

17.30 Uhr  Weinausschank Wolkengucker Weinbau
 Alexandra Mezzela 

 Paninimanufaktur
3

Weingut Meisenzahl,
Freudenberger Str. 30/32

18 Uhr  Kulinarisches vom Spitzenkoch Heiko Schwab
19 Uhr Live-Musik mit „Cräckers Light“

 Spargelmus mit angeräuchertem Lachstatar, gebratene Spinat-
 knödel mit Zwiebelschmelze und ger. Bergkäse, Schmorsteak von 

 Erbeer-Scheurebengelee an Vanillekrem

  

6

Weingut Walter, Freudenberger Str. 21-23

16 Uhr    Ausschank von Wein, Sekt & Secco im Winzerhof
19.30 Uhr  Live-Musik mit "Karina Siren & Band"
20 Uhr  Burgunderbar in der Weinscheune mit gereiften Rotweinspezialitäten

 Fränkische Schmankerl, verschiedene Baguettes und Feines zum Wein

7

Weingut Farrenkopf,
Freudenberger Str. 35, Zehntscheune

16 Uhr    Bewirtung
19 Uhr  Live-Musik mit „Cräckers Light“  

 Ausschank von Eigenbauweinen und Secco

          Deftiger Winzerbraten oder Hackfleischküchle mit Zwiebelsoße  

 Laugenstangen mit Schinken oder Käse

5

Weingut Elbert, Freudenberger Str. 11

 & Weincocktails
18.30 Uhr  Live-M      usik mit Break Down Music

 Deftiges aus der Küche wie Bratwürste, Churfrankenfladen   
 Elsässer Art oder vegetarisch, Winzerteller „to go“, Champig  
 nons im Bierteigmantel mit Dip, Laugenstangen, Käsewürfel 
 und ofenfrische Brezeln

8

Weingut Helmstetter Main-Vinotel,
Am alten Weingut, Freudenberger Str. 37

16 Uhr    Weinausschank
19 Uhr  Live-Musik mit „Cräckers Light“

 Currywurst mit hausgemachter Sansibar Soße, Winzerweck  

 Parmesan, sommerliches Grillgemüse mit Ziegenfrischkäse,  
 Fischbrötchen mit Lachstatar, Spundekäs dazu edle Weine  
 vom Bürgstadter Berg.
 Süße Versuchung: Mousse au Chocolat

4

Bücherei, Freudenberger Str. 24

Vorlesen von Märchen & Geschichten im Rosengarten.

17 Uhr   Kindergartenkinder
17.30 Uhr   Grundschüler

athaus statt.

Führung in der Martinskapelle erbaut um 950
17 und 18 Uhr Führung durch den Kirchenpfleger Willibald Schmalbach.
Dauer ca. 45 Min. / 2 € pro Person

Weinkultur rund um den Buntsandstein – 
kompakt in 20 Minuten mit Gästeführerin Susanne Breitweg
Unser schöner Buntsandstein ist ein Alleinstellungsmerkmal im fränkischen 
Weinanbaugebiet. Bei einem Glas Spätburgunder-Secco erhalten Sie auf 
unterhaltsame Weise Informationen zum Boden auf dem die hiesigen 
Reben wachsen und was das mit Früh- und Spätburgunder zu tun hat. 
Um 17:30 Uhr im Kirchhof St. Margareta / 4 € pro Person

Spaziergang durch die Weinberge und Besuch 
des Weingut Fürst mit Gästeführerin Marianne Krommer
Auf der leichten Wanderung besprechen wir Interessantes rund um den 
Wein und unsere Region. Nach der ca. 1,5 stündigen Wanderung besich-
tigen wir das Weingut Rudolf Fürst.

Gasse / 17,00 € je Person (inkl. Verkostung von drei Weinen)
Information und Anmeldung unter 09371/6699844

14. JUNI 2025



Wir führen aus: 

Verputz • Anstrich • Malerei 
Gerüstbau • Trockenbau • Voll-Wärmeschutz 

Bürgstadt 
Mobil: 0171/3 13 99 36    • www.malerwachtel.de 

Seite 28 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 29

Allgemeine Veranstaltungen (ohne Gewähr)

Deutsche Rentenversicherung – Sprechtage in Miltenberg
Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung im Ämtergebäude im Fährweg
Die Deutsche Rentenversicherung hält für alle Arbeiter und Angestellten in Miltenberg, 
Amtsgebäude, Fährweg 35 (nicht Landratsamt) Sprechstunde ab. Den Versicherten wird 
damit Gelegenheit gegeben sich in Fragen ihrer Rentenversicherung kostenlos beraten 
zu lassen. 
Die Sprechzeiten der Deutschen Rentenversicherung im Ämtergebäude im Fährweg 45 in 
Miltenberg haben sich geändert. Ursprünglich wurden Beratungstage montags und mitt-
wochs jeweils von 8.30 - 12.00 Uhr und 13.00 - 15.30 Uhr angeboten. Nun wird nur noch 
montags (gleichbleibende Uhrzeit) ein Sprechtag angeboten. Mittwochs gibt es leider 
keine Beratungstermine mehr. Anmeldungen bitte per Mail an buergerservice@lra-mil.de  
oder telefonisch unter 09371 501 – 0.

Deutsche Rentenversicherung Nordbayern - Versichertenberaterin
Ab sofort ist Frau Anne Fertig-Rößler, St.-Urbanus-Straße 19, 63927 Bürgstadt für die 
Deutsche Rentenversicherung Nordbayern als Versichertenberaterin tätig.
Sie ist befugt, für die Versicherten des Landkreises Miltenberg Rentenanträge zu stellen 
und Kontenklärungen durchzuführen. Sie erreichen Frau Fertig-Rößler unter der Handy-
nummer 01795094008 (bevorzugt vormittags).

Unternehmersprechtag in der ZENTEC GmbH –  
Unterstützung für Existenzgründer und den Mittelstand 
Die Wirtschaftsexperten der AKTIVSENIOREN BAYERN e.V. bieten Existenzgründer:innen 
und mittelständischen Unternehmen eine honorarfreie Beratung an. Zu den Beratungs-
schwerpunkten zählen u. a.: Planung- und Finanzierung, Rechnungswesen, Optimierung 
von Organisationsabläufen, Produktion, Vertrieb und Marketing sowie Personalwesen, 
Aus- und Weiterbildung. Auch die Existenzsicherung und die Unternehmensnachfolge 
sind Themen der Sprechtage. Die jeweils 45- minütigen Beratungsgespräche finden vor-
mittags statt.
Weitere Informationen erhalten Sie unter www.aktivsenioren.de.
Nächster Termin ist am 18.06.2025 in der ZENTEC GmbH in Niedernberg, Rüttelweg 7. 
Anmeldung unter www.zentec.de/veranstaltungen 
Anmeldeschluss ist am 13.06.2025. 
Kontakt: Thorsten Stürmer, anmeldung@zentec.de



35 Jahre 
Leidenschaft für 
gutes Sehen in  
Miltenberg.

Unser Angebot 
zum Mitfeiern:

Jetzt bis

Euro sparen!

Feiern Sie mit uns!
Unser Team freut sich auf Sie!

35 Jahre voller Leidenschaft, Innovation und 
persönlichem Service. Alles für ein Ziel: Sie, unsere 
Kunden, zu begeistern.

Handwerkliche Qualität, technologische Innovation und persönliches Engagement 
sind unser Einsatz, wenn es darum geht, Sie mit Expertise zu unterstützen, damit 
Sie sich rundum wohlfühlen. Im Umkehrschluss ist es Ihre Zufriedenheit und Ihr 
daraus resultierendes Vertrauen, das uns motiviert und antreibt. Vielen Dank dafür!

Wir schätzen es sehr, dass Sie Teil unserer Geschichte in Miltenberg sind und freuen 
uns darauf, Sie auch weiterhin mit Herz und Verstand, mit Engagement und 
Leidenschaft zu beraten. Wir sind für Sie da!

Ihre Augengesundheit und Ihr Wohlfühlen liegen uns am Herzen. 
Darauf können Sie zählen:

—  Modernste Augenanalyse für Ihre Augengesundheit
—  Maßgeschneiderte Lösungen für perfektes Sehen
— Neue Dimension individueller Sehleistung dank UNIKAT 2.0 Brillengläsern by SCHWIND
— Style & Trend mit Brands wie Celine, Gucci, ic! berlin u.v.m.

Unser Team freut sich auf Ihren Besuch!

ANZEIGE

Ab einem Einkaufswert von 250,- € sparen Sie 50,- €;  ab 400,- € Einkaufswert sparen Sie 80,- € 
und ab einem Einkaufswert von 800,- € sparen Sie sogar 160,- €. Gültig bis 30.06.2025 beim Kauf einer 
Brille in Sehstärke. Diese Aktion ist nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.
Schwind Sehen & Hören Miltenberg · Hauptstr. 136 · Tel. 0 93 71 - 76 50 · mil@schwind-sehen-hoeren.de
Montag - Freitag: 9.00 - 18.00 Uhr · Samstag: 9.00 - 13.00 Uhr · www.schwind-sehen-hoeren.de

*



35 Jahre 
Leidenschaft für 
gutes Sehen in  
Miltenberg.

Unser Angebot 
zum Mitfeiern:

Jetzt bis

Euro sparen!

Feiern Sie mit uns!
Unser Team freut sich auf Sie!

35 Jahre voller Leidenschaft, Innovation und 
persönlichem Service. Alles für ein Ziel: Sie, unsere 
Kunden, zu begeistern.

Handwerkliche Qualität, technologische Innovation und persönliches Engagement 
sind unser Einsatz, wenn es darum geht, Sie mit Expertise zu unterstützen, damit 
Sie sich rundum wohlfühlen. Im Umkehrschluss ist es Ihre Zufriedenheit und Ihr 
daraus resultierendes Vertrauen, das uns motiviert und antreibt. Vielen Dank dafür!

Wir schätzen es sehr, dass Sie Teil unserer Geschichte in Miltenberg sind und freuen 
uns darauf, Sie auch weiterhin mit Herz und Verstand, mit Engagement und 
Leidenschaft zu beraten. Wir sind für Sie da!

Ihre Augengesundheit und Ihr Wohlfühlen liegen uns am Herzen. 
Darauf können Sie zählen:

—  Modernste Augenanalyse für Ihre Augengesundheit
—  Maßgeschneiderte Lösungen für perfektes Sehen
— Neue Dimension individueller Sehleistung dank UNIKAT 2.0 Brillengläsern by SCHWIND
— Style & Trend mit Brands wie Celine, Gucci, ic! berlin u.v.m.

Unser Team freut sich auf Ihren Besuch!

ANZEIGE

Ab einem Einkaufswert von 250,- € sparen Sie 50,- €;  ab 400,- € Einkaufswert sparen Sie 80,- € 
und ab einem Einkaufswert von 800,- € sparen Sie sogar 160,- €. Gültig bis 30.06.2025 beim Kauf einer 
Brille in Sehstärke. Diese Aktion ist nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.
Schwind Sehen & Hören Miltenberg · Hauptstr. 136 · Tel. 0 93 71 - 76 50 · mil@schwind-sehen-hoeren.de
Montag - Freitag: 9.00 - 18.00 Uhr · Samstag: 9.00 - 13.00 Uhr · www.schwind-sehen-hoeren.de

*



Seite 32 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 33

Allgemeine Mitteilungen

Open Campus der Technischen Hochschule
Samstag, 28. Juni 2025, 12 bis 17 Uhr, TH Aschaffenburg
In einer lebendigen Festivalatmosphäre erwartet Interessierte aller Altersgruppen im  
Jubiläumsjahr – anlässlich des 30-jährigen Bestehens – ein buntes Programm.
Eine interaktive Ausstellung zeigt die Geschichte von der Gründung bis heute. Die Fakul-
täten Gesundheitswissenschaften, Ingenieurwissenschaften und Informatik sowie Wirt-
schaft und Recht stellen ihr Studienangebot vor. Mitmachaktionen und Experimente für 
Jung und Alt ermöglichen ein spielerisches Kennenlernen der einzelnen Fachrichtungen, 
der aktuellen Forschungsthemen und Labore. 
Von der Strom-Schatzsuche mit der Maus über die Live-Montage einer Photovoltaik- 
Anlage bis hin zum Plazenta-Basteln gibt es jede Menge spannende Einblicke. 
Diskussionsrunden zu Themen wie Künstliche Intelligenz oder Zollkrieg laden zum  
Mitdiskutieren ein. Auch das Sportprogramm und ein abwechslungsreiches kulinarisches 
Angebot bieten für jeden Geschmack etwas.
Weitere Informationen zum Programm unter: www.th-ab.de/open-campus

Der Landschaftspflegeverband informiert
Die Vielblättrige Lupine - eine Gefahr für unsere heimische Artenvielfalt
Mit ihren großen blauen, kerzenförmigen Blütenständen sieht die Viel-
blättrige Lupine sehr schön aus. Als invasiver Neophyt breitet sie sich je-
doch zunehmend aus und stellt eine Gefahr für heimische Pflanzenarten 
dar. Die Lupine reichert die Böden mit Stickstoff an. Dies ist gerade auf 
naturschutzfachlich wertvollen Magerwiesen ein echtes Problem. Denn 
damit werden Arten verdrängt, die an magere, nährstoffarme Standorte 
angepasst sind.
Bitte helfen Sie mit, eine weitere Verbreitung der Vielblättrigen Lupine in der freien Land-
schaft zu verhindern. Wenn auf Ihrer Wiese Vielblättrige Lupinen wachsen, entfernen Sie 
diese rechtzeitig, solange es noch wenige Pflanzen sind. Wollen Sie eine Wiese neu an-
säen? Dann achten Sie darauf, Regio-Saatgut zu verwenden (weitere Infos finden Sie z.B. 
hier: https://www.natuerlichbayern.de/). 
Außerdem bitten wir darum, uns Vorkommen der Vielblättrigen Lupine per Mail an 
info@lpv-miltenberg.de mit dem Betreff „Lupinen-Vorkommen“ unter Nennung des 
Standorts zu melden.
Weitere Informationen zur Vielblättrigen-Lupine finden Sie auf unserer Homepage unter 
Aktuelles: https://www.lpv-miltenberg.de



Seite 34 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Gastfamilien gesucht
Sechs Jungen aus Brasilien freuen sich auf Deutschland!
Sechs Schüler aus Porto Alegre (Brasilien), im Alter von 14 bis 16 Jahren, suchen im  
Zeitraum vom 22.06 - 26.07.25 nette Gastfamilien in Deutschland. Ein Gegenbesuch ist 
möglich.
Interesse? Dann melden Sie sich bei: DJO – Deutsche Jugend in Europa e.V., 
Schlossstraße 92, 70176 Stuttgart, Telefon: 0711 – 6586533, 
E-Mail: gsp@djobw.de | Web: www.gastschuelerprogramm.de

Ökumenischer Hospizverein im Landkreis Miltenberg
Trauercafe im Juni 25 in Weilbach
Wir laden wieder herzlich ein zum „Trauer Café“ 

Samstag, 14.06.2025 von 15.00 Uhr – 17.00 Uhr!
Das Treffen findet in der Bücherei Weilbach, Hauptstr. 63, 1. Stock, ehemalige Raiffeisen-
bank statt. Barrierefreier Zugang über die Reuenthaler. Str. zwischen Arztpraxis Michael 
Lutz und  irche oder über die Kirchentreppe von der Hauptstr. aus.
Die Teilnahme ist ohne Voranmeldung möglich.
Ökumenischer Hospizverein im Landkreis Miltenberg e.V., Tel. 06022 – 7093084
Noch Plätze für die Ausbildung zum ehrenamtl. Hospizhelfer/in frei
Ausbildung zum ehrenamtlichen Hospizbegleiter/in
Der Ökumenische Hospizverein im Landkreis Miltenberg e.V. bietet in der Zeit von  
September 2025 - Juni 2026 wieder einen Befähigungskurs an.
Die Ausbildung erfolgt nach den Richtlinien des Bayerischen Hospiz- und Palliativverban-
des in insgesamt 100 Unterrichtseinheiten. Neben der Vermittlung von theoretischem 
Wissen ist ein Praktikum von mindestens 20 Stunden Inhalt der Ausbildung.
Ausbildungsinhalte:
• Gesprächsführung
• Umgang mit eigenen/fremden Verlusten
• Patientenverfügung und  

Vorsorgevollmacht
• Ethische Entscheidungsfindung  

am Lebensende
• Spiritualität

• Trauerrituale
• Bedürfnisse Schwerstkranker  

und Sterbender
• Bestattungsformen und Bestattungskultur
• Kinder begegnen Sterben, Tod und Trauer
• Umgang mit Krisen und Konflikten
• Supervision

Falls Sie noch Fragen haben, oder sich entscheiden eine Ausbildung zum ehrenamtlichen 
Hospizbegleiter/in zu machen, dann können Sie uns gerne anrufen, oder eine E-Mail 
schreiben.
Kontakt: Ökumenischer Hospizverein im Landkreis Miltenberg e.V. 
Römerstr. 51, 63785 Obernburg/Main, Tel. 06022-7093084, 
Ansprechperson: Michael Völker, Email: m.voelker@hospizverein-miltenberg.de



WERDE TEIL Unseres WAHLHELFER-TEAMS!
Ab sofort suchen wir zur verstärkung unseres Teams:

Mitarbeiter (m/W/D) 

in vollzeit, teilzeit, oder mini job für die BEREICHE

Hauptstraße 161   |    63928 Eichenbühl  |  Telefon 09371 9473550    |    Eb@die-burgermeisterei.de

di
e.

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.IM
.R

IT
TE

R

di
e.

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.im
.r

it
te

r

di
e-

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.d
e

Service Theke Küche

Bewerbungen bitte an: bewerbungen@die-burgermeisterei.de

WERDE TEIL Unseres WAHLHELFER-TEAMS!
Ab sofort suchen wir zur verstärkung unseres Teams:

Mitarbeiter (m/W/D) 

in vollzeit, teilzeit, oder mini job für die BEREICHE

Hauptstraße 161   |    63928 Eichenbühl  |  Telefon 09371 9473550    |    Eb@die-burgermeisterei.de

di
e.

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.IM
.R

IT
TE

R

di
e.

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.im
.r

it
te

r

di
e-

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.d
e

Service Theke Küche

Bewerbungen bitte an: bewerbungen@die-burgermeisterei.de

WERDE TEIL Unseres WAHLHELFER-TEAMS!
Ab sofort suchen wir zur verstärkung unseres Teams:

Mitarbeiter (m/W/D) 

in vollzeit, teilzeit, oder mini job für die BEREICHE

Hauptstraße 161   |    63928 Eichenbühl  |  Telefon 09371 9473550    |    Eb@die-burgermeisterei.de
di

e.
bu

rg
er

m
ei

st
er

ei
.IM

.R
IT

TE
R

di
e.

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.im
.r

it
te

r

di
e-

bu
rg

er
m

ei
st

er
ei

.d
e

Service Theke Küche

Bewerbungen bitte an: bewerbungen@die-burgermeisterei.de

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 35



Seite 36 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 37



Musikfestivals auf dem  
Gelände REPP‘S Nudelfabrik

GROßHEUBACH
Einlass: 18 Uhr / Beginn: 20 Uhr

VVK: Repp‘s Nudelfabrik, www.eventim.de,  
www.reservix.de & an allen bek. VVK-Stellen

VVK: Repp‘s Nudelfabrik, www.HDWV.de, Main-Echo, 
www.reservix.de & an allen bek. VVK-Stellen

Geflügelfarm Christoph Repp

Auweg 25 • Tel. 0 93 71/8 02 86 

63920 Großheubach

www.repps-frischeinudeln.de

Eierfärberei
Gastronomie

Hofladen
Nudelfabrik

ation

Regiomat

Mobiler Hühn
erstall 24h

Verköstigung  

mit Mittagstisch  

und Kaffee  

& Kuchen

Der  

Ladenverkauf 
ist geöffnet

Für 
ein kleines  

Kinder- 
programm  

ist gesorgt

Die 

Nudel- 

produktion  

und Eier- 

färberei  

kann besichtigt  

werden

TAg der offenen Tür! 

Palmsonntag: OsTeRMARkT  

13. April, ab 11 Uhr

Von Mai  

bis September 

ist unser  

Terrassen-Bistro  

sonntags  

von 11 - 16 Uhr 

für euch geöffnet.

Wir runden Ihren Sonntagsausflug  

mit leckeren Speisen, Kuchen,  

warmen und kalten Getränken ab.

Erster Sonntag im Monat: 

Thementag

„Zur wilden Henne“

Der gemütliche  

Sonntagstreff

Tradition, die man schmeckt…
Entdecken Sie die Welt der  
hausgemachten Nudeln – jetzt  
in unserem neuen Onlineshop!
www.repps-frischeinudeln.de

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

Seite 38 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



199€

www.distelhorst-optik-akustik.de

Amorbach
09373 2069829

Werth.-Bestenheid
09342 915811

Kreuzwertheim
09342 916400

Faulbach
09392 935530

Miltenberg
09371 9892195

SOMMERLICHE ABENTEUER BEGINNEN 
MIT DEM RICHTIGEN BLICK...

Aktionszeitraum in allen Filialen: ab sofort - 30.06.25

Gleitsicht-
Sonnenschutzgläser
mit 100% UV-Schutz
inkl. Entspiegelung -
pro Paar 

Einstärken-
Sonnenschutzgläser
mit 100% UV-Schutz
inkl. Entspiegelung -
pro Paar 

schon ab 59€

schon ab 169€

Ray Ban -
Sonnenbrille in 
individueller 
Sehstärke 
schon ab

Schützen Sie Ihre Augen mit StilSchützen Sie Ihre Augen mit Stil

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 39



Seite 40 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 41

Gottesdienstordnung
  der Pfarreiengemeinschaft St. Martin
  Miltenberg - Bürgstadt 

Breitendiel - Mainbullau - Wenschdorf

vom 03.06.2025 bis 17.06.2025

Dienstag 03.06. Hl. Karl Lwanga und Gefährten
Miltenberg 9:00 Messfeier (Antoniusgedenken) - Klosterkirche
Miltenberg 19:00 ökum. Friedensgebet - ev. Kirche
Mittwoch 04.06. Mittwoch der 7. Osterwoche
Breitendiel 18:00 Rosenkranz - Mariensäule am PGH
Breitendiel 18:30 Messfeier - St. Josef
Miltenberg 18:30 Stille eucharistische Anbetung - Gemeindezentrum
Donnerstag 05.06. HL. BONIFATIUS
Bürgstadt 17:00 Rosenkranz um Geistliche Berufungen anschließend 

Aussetzung und eucharistische Anbetung - Neue Pfarrkirche St. 
Margareta

Miltenberg 17:00 Rosenkranz - Maria-Regina
Miltenberg 18:00 Rosenkranz um Geistliche Berufungen - Gemeindezentrum
Miltenberg 18:30 Messfeier - Gemeindezentrum
Freitag 06.06. Freitag der 7. Osterwoche
Bürgstadt 8:00 Messfeier - Martinskapelle (nach Meinung der Stifter / Anna Schell 

(Leg.))

Miltenberg 14:00 Requiem Wilhelm Reuling - Pfarrkirche St. Jakobus, anschl. 
          Urnenbeisetzung

Bürgstadt 14:00 Hauskommunion
Samstag 07.06. Samstag der 7. Osterwoche
Miltenberg 11:00 Beichtgelegenheit - Pfarrkirche St. Jakobus
Miltenberg 11:30 MATINEE - KONZERT Violine plus Cello plus Kontrabass: 

Katrin Sulzberger, Friedemann Döling, Johannes Dölger, 
Mannheim, EINTRITT FREI - KOLLEKTE AM AUSGANG - 
Pfarrkirche St. Jakobus

Miltenberg 15:30 Messfeier - Maria-Regina
Miltenberg 17:00 Messfeier in polnischer Sprache, davor Beichte - 

Gemeindezentrum
Bürgstadt 18:00 Rosenkranz für den Frieden/Beichtgelegenheit - Neue 

Pfarrkirche St. Margareta
Bürgstadt 18:30 Vorabendmesse als Familiengottesdienst für die 

Pfarreiengemeinschaft - Vor dem Pfarrsaal (Franz u. Anna Bretz u. 

Angeh. / Seelenamt f. Hermann Peruth / Seelenamt f. Hiltrude Kuger / 
Franz Annabring u. verst. Angeh. / Seelenamt f. Lioba Dassing / Erika u. 
Albin Neuberger u. verst. Angeh., Doris, Günter u. Gerhard Endres)

Breitendiel 18:30 Vorabendmesse - St. Josef
Sonntag 08.06. PFINGSTEN - HOCHFEST DES HEILIGEN GEISTES

- Kollekte Renovabis - 
Miltenberg 8:00 Messfeier - Klosterkirche
Miltenberg 10:00 Messfeier - Pfarrkirche St. Jakobus
Mainbullau 10:00 Messfeier - St. Katharina
Miltenberg 16:00 Messfeier in portugiesischer Sprache - Gemeindezentrum
Miltenberg 18:30 Vesper - Pfarrkirche St. Jakobus



Seite 42 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Montag 09.06. PFINGSTMONTAG
Bürgstadt 10:00 Messfeier für die Verstorbenen des Monats Mai - Neue 

Pfarrkirche St. Margareta (Herbert u. Bernd Tausch / Herbert Bachmann, 
Tochter Gabi, Franz, Karoline u. Erhard Kling)

Wenschdorf 10:00 Messfeier - St. Vitus
Mittwoch 11.06. Hl. Barnabas
Breitendiel 18:00 Rosenkranz - Mariensäule am PGH
Miltenberg 18:30 Stille eucharistische Anbetung - Gemeindezentrum
Donnerstag 12.06. Donnerstag der 10. Woche im Jahreskreis
Bürgstadt 17:00 Rosenkranz um Geistliche Berufungen - Neue Pfarrkirche St. 

Margareta
Miltenberg 17:00 Rosenkranz - Maria-Regina
Miltenberg 18:00 Rosenkranz um Geistliche Berufungen - Gemeindezentrum
Miltenberg 18:30 Messfeier - Gemeindezentrum
Freitag 13.06. Hl. Antonius
Miltenberg 9:00 Messfeier - Pfarrkirche St. Jakobus
Samstag 14.06. Samstag der 10. Woche im Jahreskreis
Miltenberg 11:00 Beichtgelegenheit - Pfarrkirche St. Jakobus
Miltenberg 11:30 MATINEE - KONZERT - Orgel plus - Birgit Wagner 

(Amorbach)mit der Querflöte; Markus Heinrich (Mömlingen) 
an der Orgel, EINTRITT FREI - KOLLEKTE AM AUSGANG - 
Pfarrkirche St. Jakobus

Miltenberg 14:00 Tauffeier Marie Vera Franziska und Johann Matthias Stefan Rösler - 
Laurentiuskapelle

Miltenberg 15:30 Messfeier - Maria-Regina
Miltenberg 17:00 Messfeier in polnischer Sprache, davor Beichte - 

Gemeindezentrum
Miltenberg 18:00 Beichtgelegenheit - Pfarrkirche St. Jakobus
Miltenberg 18:30 Vorabendmesse - Pfarrkirche St. Jakobus
Wenschdorf 18:30 Vorabendmesse zum Patrozinium - St. Vitus
Sonntag 15.06. HOCHFEST DER HEILIGSTEN DREIFALTIGKEIT
Miltenberg 8:00 Messfeier - Klosterkirche
Bürgstadt 10:00 Messfeier - Neue Pfarrkirche St. Margareta (Rudolf Schmitt (Leg.) / 

Ingrid Damm, Hugo Ludwig Damm, Alfred u. Gabriele Damm, Josef u. 
Theresia Wolbert / Hubert u. Hannelore Heß, leb. u. verst. Angeh. / Anna 
Kirchgeßner)

Breitendiel 10:00 Messfeier für die Pfarreiengemeinschaft - St. Josef
Bürgstadt 17:00 Friedhofsgang
Miltenberg 18:30 Messfeier (Dekanatsmesse) - Pfarrkirche St. Jakobus
Montag 16.06. Montag der 11. Woche im Jahreskreis
Miltenberg 18:30 Messfeier - Pfarrkirche St. Jakobus
Dienstag 17.06. Dienstag der 11. Woche im Jahreskreis
Miltenberg 9:00 Messfeier zur Eröffnung der Ewigen Anbetung - anschließend 

2 Anbetungsstunden - Klosterkirche
Miltenberg 12:00 Andacht mit sakramentalem Segen - Klosterkirche
Miltenberg 17:00 Antonius - Andacht - Klosterkirche

Kath. Pfarramt St. Margareta, Mühlweg 17, 63927 Bürgstadt



Unsere Verwaltung ist täglich von 8 bis 19 Uhr 
für Sie da, auch Wochenende u. Feiertage! 

Hauptstr. 18, 63920 Großheubach 
Tel.: (0 93 71) 97 23-0, Fax: 97 23-1� 
email: mail@st-elisabethenstift.de 
www.st-elisabethenstift.de 

bpa MnghPFL.EGENETZ 
Bundesverband privater Anbieter :andkreis �ilt�nberg 

sozialer Dienste e.V. gemeinsam stark fur die Pflege 

E
IN

LA
D

U
N

G

2. Pflegetalk 
Freitag,

16. März 2018,
14:00 Uhr,

Bürgerzentrum Elsenfeld
Marienstraße 29, 63820 Elsenfeld

Thema

„Ich pflege als 
die, die ich bin.“

(Zitat, Sr. Liliane Juchli)

Sr. Liliane Juchli
referiert zusammen mit

Stefan Knobel 

2. Pflegetalk
Freitag, 16. März 2018, 
14:00 - 17:00 Uhr, 
Bürgerzentrum Elsenfeld,
Marienstraße 29, 63820 Elsenfeld

Zielgruppe: Beruflich Pflegende 

Organisation der Veranstaltung: 
- compassio - Seniorendomizil Haus Dominic,   
  Elsenfeld
- Gesundheitsregionplus

Die Teilnahme ist kostenfrei. 

Hinweis: Während der Veranstaltung werden 
Bildaufnahmen gemacht. Mit Ihrer Anmeldung 
erklären Sie sich mit der Veröffentlichung einver-
standen.

Das PflegeNetz Landkreis Miltenberg ist ein 
im Rahmen der Gesundheitsregionplus ent-
standener trägerübergreifender Verbund der 
Gesundheits- und Pflegeeinrichtungen im 
Landkreis Miltenberg. Durch die Vernetzung 
beruflich Pflegender und gemeinsame Fort-
bildungsangebote soll das Berufsbild Pflege 
im Landkreis Miltenberg gestärkt werden. Die 
Pflegetalks greifen regelmäßig praxisrelevante 
Themen aus dem Pflegealltag im Rahmen 
von Vorträgen und Fortbildungsangeboten 
auf und möchten einen fachlichen Austausch 
untereinander fördern.

www.pflegenetz-miltenberg.de

Landratsamt Miltenberg 
Gesundheitsregionplus Landkreis Miltenberg  
Brückenstraße 2
63897 Miltenberg
Tel.: 09371 501-554
Fax: 09371 501-79554

E-Mail: gesundheitsregionplus@lra-mil.de

www.gesundheitsregion-plus-mil.de

Landratsam
t M

iltenberg
-G

eschäftsstelle G
esundheitsregion

plus-
Brückenstraße 2
63897  M

iltenberg

Landkreis Miltenberg
gefördert durch

Bayerisches Staatsministerium
für Gesundheit und Pflege

Kooperation

Landkreis Miltenberg
gefördert durch

Bayerisches Staatsministerium
für Gesundheit und Pflege

Bitte
ausreichend
frankieren

Seniorendomizil Haus Dominic, Elsenfeld Seniorendomizil Haus Dominic, Elsenfeld

Mitglied im

gemeinsam stark für die Pflege

Pfl egeheim im St. Elisabethenstift
GmbH

Pfl egeheim im St. Elisabethenstift

Unsere Verwaltung erreichen Sie täglich von 
8.00 - 19.00 Uhr und an den Wochenenden 
von 10.00 - 16.00 Uhr! 

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 43

Montag 09.06. PFINGSTMONTAG
Bürgstadt 10:00 Messfeier für die Verstorbenen des Monats Mai - Neue 

Pfarrkirche St. Margareta (Herbert u. Bernd Tausch / Herbert Bachmann, 
Tochter Gabi, Franz, Karoline u. Erhard Kling)

Wenschdorf 10:00 Messfeier - St. Vitus
Mittwoch 11.06. Hl. Barnabas
Breitendiel 18:00 Rosenkranz - Mariensäule am PGH
Miltenberg 18:30 Stille eucharistische Anbetung - Gemeindezentrum
Donnerstag 12.06. Donnerstag der 10. Woche im Jahreskreis
Bürgstadt 17:00 Rosenkranz um Geistliche Berufungen - Neue Pfarrkirche St. 

Margareta
Miltenberg 17:00 Rosenkranz - Maria-Regina
Miltenberg 18:00 Rosenkranz um Geistliche Berufungen - Gemeindezentrum
Miltenberg 18:30 Messfeier - Gemeindezentrum
Freitag 13.06. Hl. Antonius
Miltenberg 9:00 Messfeier - Pfarrkirche St. Jakobus
Samstag 14.06. Samstag der 10. Woche im Jahreskreis
Miltenberg 11:00 Beichtgelegenheit - Pfarrkirche St. Jakobus
Miltenberg 11:30 MATINEE - KONZERT - Orgel plus - Birgit Wagner 

(Amorbach)mit der Querflöte; Markus Heinrich (Mömlingen) 
an der Orgel, EINTRITT FREI - KOLLEKTE AM AUSGANG - 
Pfarrkirche St. Jakobus

Miltenberg 14:00 Tauffeier Marie Vera Franziska und Johann Matthias Stefan Rösler - 
Laurentiuskapelle

Miltenberg 15:30 Messfeier - Maria-Regina
Miltenberg 17:00 Messfeier in polnischer Sprache, davor Beichte - 

Gemeindezentrum
Miltenberg 18:00 Beichtgelegenheit - Pfarrkirche St. Jakobus
Miltenberg 18:30 Vorabendmesse - Pfarrkirche St. Jakobus
Wenschdorf 18:30 Vorabendmesse zum Patrozinium - St. Vitus
Sonntag 15.06. HOCHFEST DER HEILIGSTEN DREIFALTIGKEIT
Miltenberg 8:00 Messfeier - Klosterkirche
Bürgstadt 10:00 Messfeier - Neue Pfarrkirche St. Margareta (Rudolf Schmitt (Leg.) / 

Ingrid Damm, Hugo Ludwig Damm, Alfred u. Gabriele Damm, Josef u. 
Theresia Wolbert / Hubert u. Hannelore Heß, leb. u. verst. Angeh. / Anna 
Kirchgeßner)

Breitendiel 10:00 Messfeier für die Pfarreiengemeinschaft - St. Josef
Bürgstadt 17:00 Friedhofsgang
Miltenberg 18:30 Messfeier (Dekanatsmesse) - Pfarrkirche St. Jakobus
Montag 16.06. Montag der 11. Woche im Jahreskreis
Miltenberg 18:30 Messfeier - Pfarrkirche St. Jakobus
Dienstag 17.06. Dienstag der 11. Woche im Jahreskreis
Miltenberg 9:00 Messfeier zur Eröffnung der Ewigen Anbetung - anschließend 

2 Anbetungsstunden - Klosterkirche
Miltenberg 12:00 Andacht mit sakramentalem Segen - Klosterkirche
Miltenberg 17:00 Antonius - Andacht - Klosterkirche

Kath. Pfarramt St. Margareta, Mühlweg 17, 63927 Bürgstadt

Öffnungszeiten Pfarrbüro Dienstags von 9-12 Uhr
Rufnr.:Pfarrbüro Bürgstadt………………………... 21 44 Mail: pfarrei.buergstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrer Jan Kölbel……………………..6 50 09 90 Mail: jan.koelbel@bistum-wuerzburg.de

Pfarrvikar Ninh…………………… 0162 1065423 Mail pfarrvikar.ninh@gmail.com

Diakon Florian Grimm.. 0176 24894615 Mail: florian.grimm@bistum-wuerzburg.de

Pfr. i. R. Albrecht Kleinhenz………….6 68 05 90 Mail: albrecht.kleinhenz@bistum-wuerzburg.de

Kantor Michael Bailer…………………6 50 09 96 Mail: michael.bailer@bistum-wuerzburg.de

Homepage: www.pg-st-martin-milt  enberg-buergstadt.de  

 



Seite 44 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

Dienstag                           03.06.                                                                                                   

Eichenbühl 18:30 Freudenreicher Rosenkranz 

19:00 Messfeier 

Richelbach 19:00 Messfeier 

Mittwoch                          04.06.                                                                                                   

Neunkirchen 19:00 Messfeier 

Donnerstag                      05.06.                                                                            Hl. Bonifatius  

ab 9:30 Krankenkommunion in den Pfarreien Eichenbühl u. Heppdiel

Riedern 19:00 Messfeier 

Schippach 19:00 Messfeier 

Freitag                              06.06.                                                                                                   

ab 9:30 Krankenkommunion in den Pfarreien Neunkirchen u. Riedern

Heppdiel 18:30 Glorreicher Rosenkranz 

19:00 Messfeier 

PfingstenPfingsten

Samstag                           07.06.                                                                                                   

Heppdiel 19:00 Vigilmesse

Richelbach 19:00 Vigilmesse

Sonntag                            08.06.                                                                                                   

Schippach 8:30 Pfingstmessfeier 

Eichenbühl 8:30 Pfingstmessfeier 

Neunkirchen 10:00 Pfingstmessfeier 

Riedern 10:00 Pfingstmessfeier 

Montag                             09.06.                                                                          Pfingstmontag  

Maria, Mutter der Kirche

Heppdiel 8:30 Wanderung auf den Engelberg 

10:30 Messfeier in der Klosterkirche

Richelbach 8:30 Messfeier 

Eichenbühl 10:00 Messfeier 

Umpfenbach 10:00 Messfeier 

Mittwoch                          11.06.                                                                              Hl. Barnabas  

Neunkirchen 19:00 Messfeier 

Donnerstag                      12.06.                                                                                                   

Schippach 19:00 Messfeier 

Guggenberg 19:00 Messfeier 



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 45

Freitag                              13.06.                                                                              Hl. Antonius  

Windischb. 19:00 Messfeier 

Hochfest der Heiligsten DreifaltigkeitHochfest der Heiligsten Dreifaltigkeit

Samstag                           14.06.                                                                                                   

Eichenbühl 19:00 Messfeier 

Sonntag                            15.06.                                                                                                   

Neunkirchen Antoniuspatrozinium mit Begegnung 

9:00 Treffpunkt an der Kirche, Prozession zur Waldkapelle

9:45 Messfeier für die Pfarreiengemeinschaft 
anschl. Begegnung mit Imbiss u. Getränken

Montag                             16.06.                                                                                                   

Umpfenbach 19:00 Messfeier 

Dienstag                           17.06.                                                                                                   

Richelbach 19:00 Messfeier 

Einladung zum Antonius-Patrozinium der PG St. Antonius Erftal und Höhen 
am Sonntag, 15. Juni 2025 in Neunkirchen

9.00 Uhr    Treffen an der Kirche
    Prozession zur Waldkapelle

9.45 Uhr   Messfeier für die Pfarreiengemeinschaft

Alle Gläubigen der Pfarreiengemeinschaft sind herzlich zum 
Patroziniumsgottesdienst mit anschließender Begegnung bei 
Imbiss und Getränken eingeladen. 

Pfarreiengemeinschaft St. Antonius Erftal und Höhen

Pfarrbüro Pfarrgasse 1, 63928 Eichenbühl
Pfarrsekretärin Heike Leibfried
Tel. 09371-2556, pg.eichenbuehl@bistum-wuerzburg.de
Öffnungszeiten: Mo 14-18 Uhr, Di, Do, Fr 8-12 Uhr
Pfarrbüro geschlossen 10.06.-20.06.25

Seelsorger Pfr. Artur Fröhlich Tel. 09371-2556
Pfarrvikar Krzysztof Winiarz Tel. 09378-9082830

Homepage www.pg-eichenbuehl.de



Der Sommer wird bunt!

www.loewe-fenster.de

Beim Kauf von LÖWE 
Fenstern bis zum 
31.07.2025 schenken 
wir Ihnen den Aufpreis 
für eine der ausgewählten 
Fenster-Aktionsfarben, 
einseitig außen. 

Wählen Sie aus 
DB 703 Eisenglimmer, 
7016 Anthrazitgrau 
Feinstruktur, Coriander 
Oak oder Winchester.

Jetzt zugreifen: Wählen Sie eine von vier 
Fenster-Aktionsfarben und sparen Sie bis zu 18,2 %*

LÖWE Fenster Löffl er GmbH
Verkauf mit Ausstellung und Produktion 
Siemensstr. 4 • 63839 Kleinwallstadt 

Verkaufsniederlassung mit Ausstellung
Albert-Einstein-Str. 26 • 63322 Rödermark
Telefon: 06022-66300

7016 FS
Coriander
Oak

DB 703 Winchester

Fenster-Außenfarbe geschenkt!*

*  Aktionsbedingungen: Bei Auftragserteilung bis zum 31.07.2025 erhalten Sie eine der vier ausgewählten 
Aktionsfarben einseitig außen zum Preis von weißen Fenstern. Der Preisvorteil wird als fester Rabatt direkt 
vom Angebot abgezogen. Die Montage muss bis spätestens 31.12.2025 erfolgen. Bereits bestehende, 
rabattierte Angebote sind von dieser Aktion ausgeschlossen.

Seite 46 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025



Telefon 09371 / 3169 
info@oswaldundmenges.dewww.oswaldundmenges.de ©

 h
an

se
nw

er
bu

ng
.d

e
Vielfältig und stets für Sie im Einsatz
                                              Elektroinstallationen & Kundenservice 

Im Vollmer 23
63897 Miltenberg

 Kundendienst
 Verkauf & Service
 Lichttechnik / EDV
 Energie- & Gebäudetechnik
 Installation Alt- & Neubau
 KNX-Partner / Bussysteme

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 47

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Miltenberg
Gottesdienste und weitere Veranstaltungen
Dienstag, 03.06. 19.00 Uhr Ökumenisches Friedensgebet 
  im Gemeindehaus
 20.00 Uhr Kirchenvorstandssitzung
Mittwoch, 04.06. 19.30 Uhr Konfirmanden-Elternabend
Pfingstsonntag, 08.06. 10.00 Uhr Gottesdienst mit Hl. Abendmahl 
  und dem Posaunenchor
Pfingstmontag, 09.06. 10.00 Uhr Gottesdienst
Mittwoch, 11.06. 14.30 Uhr Cafe Burgweg (Seniorencafe) 
  im Kolpinghaus Miltenberg
Sonntag, 15.06. 11.00 Uhr Gottesdienst
Regelmäßige Veranstaltungen
Montags wöchentlich 19.30 Uhr Kontemplation
Dienstags wöchentlich 15.00 Uhr Skatrunde
Dienstag 14tägig        15.30 Uhr Stricktreff
Dienstags wöchentlich  19.00 Uhr Bibellesekreis
Dienstags 14tägig 20.00 Uhr Ökumenische Schola in der AltenVolksschule
Mittwochs wöchentlich 9.45 Uhr Krabbelgruppe (Kinder von 6-18 Monaten)
Mittwochs wöchentlich 18.00 Uhr Jugendkreis
Donnerstags wöchentlich 9.45 Uhr Spielgruppe (Kinder von 18 Monate-3 Jahre)
Donnerstags wöchentlich 19.00 Uhr Posaunenchor
Freitags 14tägig 18.30 Uhr Chor „Regenbogen“
Freitags 14tägig 19.30 Uhr Discofox Ü 30
Die Evang. Johanneskirche ist täglich ab 9.00 Uhr bis Einbruch der Dunkelheit geöffnet.
Pfarrer Lutz Domröse ist unter der Tel.-Nr. 09371-94 89 544 zu erreichen.
Weitere Infos unter www.evangelisch-miltenberg.de



Warum zeigt das Universum die Vergangenheit? 
Die Sonne ist der Stern, der der Erde am nächsten ist. Aber ihr Licht 
kommt nicht sofort bei uns an. Es braucht Zeit zum Reisen, bis es uns er-
reicht – etwa acht Minuten. Da die anderen Sterne und Galaxien noch 
weiter weg sind, benötigt ihr Licht entsprechend länger, bis es bei uns ist. 
Manchmal reist es sogar Millionen oder Milliarden Jahre. Daher ist das Uni-
versum wie eine riesige Zeitmaschine, die uns die Vergangenheit zeigt. Denn wir sehen die Him-
melskörper immer nur in dem Zustand, in dem das Licht ausgesendet wurde. Forscher erhalten 
auf diese Weise Informationen von fernen Objekten aus vergangenen Zeiten.  Wagemann/DEIKE

HALLO KINDER! 76
8/

5
©

 D
EI

K
E 

P
R

E
SS

KINDER-
GITTERRÄTsel

Lösungen 
Irmi: Sie braucht 120 Safranfä-
den. (40 x 3 = 120 Safranfäden)

Kindergitterrätsel: 1. Glas,  
2. Schnabel, 3. Delfin, 4. Flasche/
Froschkoenig, 5. Ast, 6. Gras,  
7. Helm, 8. Osten, 9. Scherben, 
10. Eimer, 11. Kamel, 12. Zebra, 
13. Aal, 14. Bibel

Trage die Wörter anhand der 
Zahlen in die Kästchen ein! 
Achtung: Zu manchen Zahlen 
gehören zwei Bilder – je eines 
für waagrecht und senkrecht.



Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 49

EINHEITLICHE NOTRUFNUMMERN

Feuerwehr und Rettungsdienst/Notarzt ........................................................ 112 

Ärztlicher Bereitschaftdienst / Notdienst
zu erfragen unter der kostenfreien Rufnummer (bundesweit)   ...................  11 61 17

Polizei Miltenberg   ..........................................................................  0 93 71 / 945-0

BRK Miltenberg   ...........................................................................  0 93 71 / 97 22-0

Tierärztliche Ru� ereitscha� 
Ab sofort finden Sie die aktuelle tierärztliche Rufbereitschaft auf der Homepage 
www.tierarztpraxis-erlenbach.de/notfallplan.php Tel. 09372/9407871

SERVICENUMMERN

Beratungsstelle für Senioren und pfl egende Angehörige
Brückenstr. 19, Miltenberg
Sprechzeiten: montags 10 - 12 Uhr, dienstags 14 - 16 Uhr und donnerstags 10 - 12 Uhr.
Untere Wallstr. 24, Obernburg, im B-OBB / Bürgerhaus Obernburg, 
Sprechzeiten: Mo - Fr 9 - 12 Uhr und Mi 14 - 16 Uhr
Zentrale Telefonnummer: 09371 / 6694920
E-Mail: info@seniorenberatung-mil.de; www.seniorenberatung-mil.de

Ökumenischer Hospizverein im Landkreis Miltenberg
bietet schwerkranken und sterbenden Menschen sowie ihren Angehörigen und Freun-
den Beratung, Unterstützung und Begleitung an.
Kontakt: 0176 - 34 51 20 60; www.hospizverein-miltenberg.de

Ambulanter Kinderhospizdienst
Auf vielfältige Weise unterstützen die ehrenamtlichen Mitarbeiter des Ambulanten Kinder- 
und Jugendhospizdienstes zahlreiche Familien mit lebensverkürzend erkrankten Kindern.
Kontakt: Ambulanter Kinder- und Jugendhospizdienst, Am Schlosspark 6,
63924 Kleinheubach, Telefon: 09371 / 660 68 51, www.akhd-miltenberg.de



Seite 50 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025

NOTDIENSTE

Ärztliche Bereitschaftspraxis am Klinikum Erlenbach
Service des Ärzteverbundes Maindoc im Medizinischen Versorgungszentrum am Klini-
kum Erlenbach: Bei akuten Erkrankungen ist die ambulante medizinische Versorgung zu 
Zeiten sichergestellt, in denen die hausärztlichen Praxen in der Regel nicht besetzt sind: 

Samstag, Sonntag und Feiertag: 09:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Mittwoch und Freitag: 16:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Montag, Dienstag, Donnerstag: 18:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Die Notaufnahme des Klinikums bleibt weiterhin die Anlaufstelle für Notfälle, bei 
denen eine stationäre Aufnahme absehbar ist. 

Zahnärztlicher Notfalldienst (ohne Gewähr)

von 10.00 - 12.00 Uhr und 18.00 - 19.00 Uhr
07./08.06. Dr. Tobias Wagner, Beethovenstraße 2, Wörth,
 Tel.: 09372/ 73375
09.06. ZA Gabriele Dickel-Demirgövde, Schillerstraße 1, Elsenfeld,
 Tel.: 06022/4205
14./15.06. ZA Daniel Mihai Barbul, Elsavastraße 116, Eschau
 Tel.: 09374/ 323

Notdienste der Apotheken
Ab diesem Jahr führen die Apotheken kein regelmäßig routierendes System, daher 
informieren Sie sich bei Bedarf bitte über folgende Quellen:

Notdienst-Hotline: 0800 00 22 8 33 (Festnetz)
Kurzwahl 22 8 33 von jedem Handy (69ct/Min)

oder unter www.aponet.de



©
 h

an
se

n
w

er
b

u
n

g
.d

e

Stammsitz & Ausstellung: Großheubach | Ausstellung: Aschaffenburg bei Möbel Kempf | hennig-haus.de

Markisen vom Fachmann zu Sonderpreisen!Sonnige Zeiten für Ihr Zuhause

JAHREJAHRE

HENNIG HAUSHENNIG HAUS

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

RUFprivat GmbH • Industrieweg 15 • 63924 Kleinheubach • Tel.: (0 93 71) 98 98 422 • www.rufprivat.de

Starte jetzt DEINE Zukunft 

und komm in unser Team!

Zur Verstärkung unseres Teams in  
Kleinheubach und Dreieich suchen wir

Anlagenmechaniker / Heizungsbauer (m/w/d)

Servicetechniker (m/w/d) 
Mehr über UNS und DEINE zukünftigen Aufgaben 
findest Du unter: www.rufprivat.de/karriere 
oder einfach QR-Code einscannen.

Bewirb Dich per E-Mail unter:  
bewerbung.miriam.ruf@rufprivat.de

Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025 – Seite 51



Seite 52 – Amts- und Mitteilungsblatt der VG Erftal Nr. 11 vom 03.06.2025


